
ailton RSénde',toil1 
efeito Munic,bal 

11 7 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

EXTRATO 
CONTRATO N° 139/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Procedimento Licitatório 
Pregão Eletrônico N.° 005/2024. 

OBJETO: contratação de empresas para aquisição e fornecimento 
parcelado de gêneros alimentícios específicos para atendimento de 
portadores de necessidades nutricionais especiais, como também 
aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios específicos 
para atender as creches deste município. 

CONTRATADA: LII INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 
VALOR: R$ 286.226,80 (duzentos e oitenta e seis mil duzentos e vinte 
e seis reais e oitenta centavos). 
PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 23/07/2025 contados 
do(a) 23/04/2024, prorrogável por até lO anos, na forma dos artigos 106 
e lo7da Lei n° 14.133, de 2021. 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.05 Secretaria de Educação 12 365 0005 2.025 Alimentação Escolar—

Educação Creche 3390.30.00 Material de Consumo 3390.30.07 - 

Gêneros de Alimentação Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de 

Impostos Fonte 15520000 Transferências de Recursos do FNDE 

Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 

NOTA DE EMPENHO N°:0723007, 0723008, 072009 e 

0723010/2024 

Itabaiana/SE, 23 de julho de 2024 

Praça Fausto Cardoso, 12 - Itabaiana/SE 3431-9705 - 13.104.740/0001-10 


